

Slik deler byrådspartiene ut styreverv til sine egne – Utradert opposisjon

Byrådspartiene har omtrent utradert alle opposisjonspolitikere fra kommunale styreverv og foretak. I stedet har byrådet satt inn folk fra egne partirekker.



JOURNALIST
RAGNHILD GUSTAD
ragnhild.gustad@nordlys.no

Det viser en oversikt som byrådsleder Øyvind Hilmarsen har laget etter en skriftlig forespørsel i november fra Jens Ingvald Olsen i partiet Rødt.

– Jeg hadde mine mistanker. Men jeg ble kjempeoverrasket da jeg fikk se hvor omfattende utrenskningene har vært. Jeg hadde ikke trodd at de hadde gjennomført en så systematisk

utrenskning, sier Jens Ingvald Olsen.

Den seks sider lange oversikten over ulike styreutnevnelser som byrådet har foretatt, viser at byrådet har byttet ut ledelsen i 14 av 15 styreverv hvor de har hatt muligheter til det.

– Hilmarsens utrenskinger overgår statsråd Giske fullstendig, sier Olsen.

Han reagerer også på en del oppsiktsvekkende høye honorar i noen av styrene.

Da han ba om oversikt over byrådets utnevnelser, var litt av bakgrunnen den diskusjonen som da foregikk omkring Giskes utnevnelser.

– Den viktigste kompetansen som åpenbart gjelder, er at du enten tilhører toppen av et av de tre byrådspartiene, eller er nære venner av disse, sier Olsen.

The winner takes it all

Hvem som ble valgt inn i styreverv har tidligere i stor grad var preget

av forholdstallsprinsippet, det vil si at størrelsen på partiene ble avspeilet i oppnevningene.

– Slik er det åpenbart ikke lenger. «The winner takes it all», er prinsippet som nå følges av byrådet, sier Olsen.

Tidligere var det formannskap og kommunestyre som oppnevnte medlemmer til styreverv, stiftelser, kommunale foretak og aksjeselskap der kommunen er hel eller deleier. Nå er nesten alle slik fullmakter overført til byrådet, som igjen har overført en del fullmakter til byrådslederen. En del av utnevnelsene skjer dermed uten at det føres åpent tilgjengelige protokoller.

Skal bli lettere tilgjengelig

Byrådsleder Øyvind Hilmarsen opplyser i brevet til Jens Ingvald Olsen at byrådet nå har satt i gang et arbeid for å etablere system og rutiner som sikrer at informasjon om utnevnelser til styreverv blir tilgjengelig på en oversiktlig måte.

Disse har fått styrejobb:

Her er en del av de styreutnevnelser som har skjedd etter at byrådet bestående av Høyre, Frp og Venstre overtok makta i Tromsø:

I Tromsø Havn kommer fire av fem som kommunen oppnevnte, fra byrådspartiene. **Frid Fossbakk (H)** erstatter Magnar Nilssen (Ap) som leder.

I Tromsø parkering kommer tre av fire fra byrådspartiene. **Peter Reinholdtsen (H)** erstatter Gunnar Wilhelmsen (Ap) som leder.

I Tromsø ASVO AS har **Tormod Ingebrigtsen (H)** overtatt som leder etter Hilde Jensen.

I Arnestedet Eiendom AS har **Kay Hugo Hanssen (H)** overtatt som leder etter Hans Chr. Methi (Ap).

I Remiks AS er Kjell N. Olsen (Ap) erstattet av **Ketil Arnesen**

(H) som nestleder. **Sidsel Helene Meyer** fortsetter som leder. **Knut Læg Reid (H)** har erstattet Nils Johan Aarsæther (Sp) som styreleder i Tromsø Veg AS.

I bedriftsforbundsringen i Troms Kraft er **Anni Skogman (Frp)** og **Tor Arne Morskogen (H)** er gjenvalgt, mens **Bjørn Laksforsmo** og **Svenn A. Nielsen (Ap)** erstatter Magnar Nilssen (Ap) og Elisabeth Steen (Ap).

Erlend Rian (H) fortsetter som styreleder i Ryaforbindingen AS. **Bjørn Gunnar Jørgensen (Frp)** erstatter Bjørn Andreassen (Ap) som styreleder i Tromsprodukt AS.

Den eneste styrelederen fra opposisjonen som ikke er fjernet, er **Herman Kristofferse (Ap)** som styreleder for Chem Olympiad Tromsø 2014.

politi distrikt til Nordlys.

teorolog ved Vervarslings i Nord-Norge, Gunnar Noer.

Finnmarkseiendommens nye lot-



UT I KULDEN: Jens Ingvald Olsen (Rødt) reagerer sterkt på en omfattende utskifting av styremedlemmer i kommunale selskap. De fleste som har kommet inn, har tilknytning til de borgerlige partiene som styrer i Tromsø.



FIKK VERV
Knut Læg Reid (H)



FIKK VERV
Bjørn Gunnar Jørgensen (Frp)



FIKK VERV
Kay Hugo Hanssen (H)



FIKK VERV
Peter Reinholdtsen (H)



FIKK VERV
Ketil Arnesen (H)

Byrådspartiene ut styreverv til sine egne